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Modernizacja Gmachu Głównego KUL z
dofinansowaniem MEiN

Modernizację Gmachu Głównego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego ze środków
Ministerstwa Edukacji i Nauki zapowiedział w niedzielę szef resortu Przemysław Czarnek.
Rektor KUL ks. prof. Mirosław Kalinowski dodał, że inwestycja może się zacząć jeszcze
w tym roku i będzie kosztować ok. 50 mln zł.

Minister Czarnek wziął udział w niedzielnej inauguracji roku akademickiego 2022/2023 na KUL. Po
uroczystości powiedział mediom, że Gmach Główny KUL mieszczący się przy Al. Racławickich
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w Lublinie wymaga modernizacji, na którą potrzebne są duże środki finansowe. "Te środki już
przypłynęły do KUL" – przyznał dodając, że środki na inwestycję pochodzą z budżetu MEiN.

"Tu są potrzebne dziesiątki milionów. Póki co jest na początek kilkadziesiąt milionów złotych" –
podkreślił Czarnek. Wyjaśnił, że jeszcze poprzedni rektor KUL rozpoczął starania o dodatkowe środki
na modernizację w związku z rocznicą 100-lecia utworzenia uczelni. Kilka lat temu dodatkowe
finansowanie ogłosił prezydent Andrzej Duda i teraz te zapowiedzi są realizowane.

Rektor KUL ks. prof. Mirosław Kalinowski podał, że według optymistycznych założeń modernizacja
może się zacząć jeszcze w tym roku kalendarzowym. "Jeśli będą trudności przy prowadzeniu
przetargu, zamówień publicznych to może to trwać nawet do czerwca" - zastrzegł.

Odpowiadając na pytanie o zakres inwestycji wyjaśnił, że obejmuje dostosowanie 350-letniego
budynku do wymogów XXI wieku, w tym położenie instalacji elektrycznej, przeciwpożarowej, łącz
telefonicznych i światłowodów. "Założenia są takie, że powinniśmy się w 50 mln zł zmieścić" –
powiedział dodając, że w czasie przebudowy z użytku wyłączona będzie większość budynku z aulą.
Zachowany zostanie jedynie dostęp do trzech pomieszczeń, w których mieści się laboratorium
telewizyjne, radiowe i montażownia.

Katolicki Uniwersytet Lubelski jest najstarszą uczelnią w Lublinie. Powstał w 1918 r. Na ponad 50
kierunkach kształci około 9 tys. studentów, z czego 3,1 tys. na pierwszym roku.

Źródło: pap.pl
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